SECUNDO, vnusquisque potest cedere iuri suo absque prauiudicio Tertij; quando ius illud in fauorem ipsius cedentis est constitutum: Sed celatio Confessionis est induta in fauorem confitentis directè, & non in fauorem ordinis, status, officij, aut dignitatis; cum huiusmodi ius se extendat ad omnes peccatores, qui nec in ordine, nec in officio, aut dignitate aliqua sunt constituti, vt constat, ac proinde in fauorem personae con-

fiten-

Caput VII. De Secreto seu Sigillo

fitentis est institutum, & ita potest quilibet confitens iure suo cedere.

TERTIO, quia id potest quis per alium facere, quod per se facere potest, cum causa iuxta id postulauerit; sed confitens potest suum crimine occultum ob causam per ipsum prodere; imò non solum potest, sed debet aliquando, ut si homicidium perpetravit, de quo non est accusatus, nec infamatus; sed alius innocens, & homicida probatus, licet falso ducitur ad crucem, seu gladium, id sciens verus homicida, potest, & debet se prodere, ut innocentem illum à morte iniusta eripiat, prout scriptum est: Erue eos, qui ducuntur ad mortem. Igitur in simili casu, poterit suum crimen, per Confessarium prodere.

Prou. 24.

QUARTO, quia, si quis Secretum nuptum commisit amico, iure naturali & Divino tenetur illud celare, ubi necessitas revelandi non cogat ad oppositum; & tamen permittum committentis sufficit, ut aliis, quibus ipsis placet, revelet. Igitur pari forma indulgentia confitentis sufficiet, ut Confessarius ob causam, secretum Confessionis revelet.

Questio XXIII. *Sufficitne consensus quilibet confitentis ad revelandam Confessionem?*

Responsio. **NON** qualiscunque consensus confitentis sufficit, ut Sacerdos possit Confessionem revelare, nisi constet sufficienter de his, coram quibus huiusmodi Confessio fit revelanda.
Nam

Nam per hoc tollitur scandalum, & odium Confessionis. Ideoque quando Sacerdos ex permissione confitentis prodit Confessionem, opus est, ad vitandum scandalum, dicere, & ostendere, se Confessionem illam reuelare ex consensu expresso confitentis.

SECUNDO, requiritur, vt detur potestas manifestandi propter aliquod notabile bonum procurandum, vel malum euitandum, quod præponderet famæ confitentis; aliò qui nec permittendum est Sacerdoti, nec ei facta potestate integrum est vti.

TERTIO, non sufficit consensus præsumptus, nisi sit expressus, & actu concessus; aliò qui reuelans Confessionem ex sola licentia præsumpta, non minùs facit Confessionem odiosam, quàm si absq; vlla licentia eam reuelaret.

Quare licentia confitentis sufficit ad reuelationem Confessionis?

Questio XXV.

Responsio

Licentia confitentis sufficit, vt Sacerdos queat reuelare Confessionem, non obstante præcepto naturali & Diuino, de seruando huiusmodi secretum; quia data licentia prædicta, iam definit esse materia secreti. Nam, vt creditor, quando prorogat debitori terminum solutionis, vltra terminum per iuramentum præfixum, solutio in termino desinit esse materia iuramenti; ita etiam permissio

Caput VII. De Secretis seu Sigillo

missio reuelandi Secretū, facit, vt desinat esse materia Secreti.

Questio
XXVI.

Potēstne Sacerdos peccatum, quod quidem ex Confessione, sed tamen etiam alia via ante vel post Confessionē scit, ob causas certas, & sine licentia confitentis reuelare?

Responſio. Quando necessitas aut utilitas postulauerit, poterit Confessarius manifestare peccatum in Confessione cognitum, vna cū persona, si alia via illud cognouerit. Probatur, quia Confessor, extra Confessionem sciens crimen alicuius, si producat in reſtem, aut à Iudice inquiratur, est obligatus ob publicam iustitiam dicere quod sciuerit. Igitur, si illud ipsum quoque sciat per Confessionem Sacramentalem, siue subsequentem, siue præcedentem facti cognitionem, non minùs tenebitur à Iudice inquisitus, aut in reſtem productus illud manifestare; alioquin Confessio esset vinculum iniquitatis, & impediendæ publicæ iustitiæ causa.

SECUNDO, quia fraus & dolus nemini debet patrocinari; patrocinaretur autem, si prior sententia esset vera. Patet, quia, si latro coram Sacerdote calicem, aut rem aliam furetur, sciens, quòd, si illi Sacerdoti confiteatur, non poterit super illo testificari, seu denun-

denuntiare adibit illico ad Sacerdotem eundem, & cōfitebitur illi furtū illud, iam fraus & dolus latronis illi patrocinetur.

TERTIO, quia opposito dato, sequitur aliquod absurdum, scilicet, quòd Prælatus, cui incumbit super adulterio, vsura, aut concubinato cognoscere, & illud in foro exteriori iudicare & punire, quòd non posset aliquem talem criminofum per testes, omni exceptione maiores, probatum talem iudicare, & sententiam cōtra eum ferre, supposito, quòd ille Prælatus per Cōfessionem Sacramentalem ab illo criminoso factam, cognouerit eius crimen, de quo est in Iudicio conuictus. Patet sequela; quia in sententia contra illum ferenda debet declarare, illum esse tali crimine irretitum.

QUARTO, sequitur alia absurditas, quòd, si Sacerdos vidit Petrum in loco profano fornicantem, de quo Petrus confitetur eidem Sacerdoti, quòd Sacerdos videns Petrum ab aliis accusari, quòd in loco sacro fornicationem commiserit, nō potest Sacerdos in excusationem illius dicere, quòd nō in loco sacro; sed in profano est fornicatus, ipso Sacerdote vidente. Potest igitur, & aliquādo debet Confessor crimen, per Confessionem scitum, prodere, si per aliam viam extra Confessionem illud cognouit.